АДМИНИСТРАЦИЯ

Алеховщинского сельского поселения

         Лодейнопольского муниципального района

                                     Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2019г.    № 117
О проведении проверок готовности

объектов теплоснабжения, расположенных на

территории Алеховщинского сельского
поселения к отопительному периоду 2019-2020 г.г.

      В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010          № 190-ФЗ, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103    «Об утверждении  Правил  оценки готовности к отопительному периоду», в целях контроля за подготовкой объектов теплоснабжения и  теплопотребления, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения, к отопительному периоду 2019-2020 годов. Администрация  Алеховщинского  сельского    поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1.Утвердить программу проведения проверок готовности объектов теплоснабжения Алеховщинского сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 г.г. (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверок готовности объектов теплоснабжения Алеховщинского сельского поселения к отопительному периоду 2019-2020 г.г. (Приложение 2).

3. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, по подготовке к отопительному сезону 2019-2020гг. (Приложение 3).
4. Утвердить график проведения проверок объектов теплоснабжения, подлежащих проверке готовности к отопительному сезону 2019-2020гг. (Приложение 4).
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления      Алеховщинского   сельского     поселения Лодейнопольского муниципального района    Ленинградской    области.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                 А.И. Лопинова

Утверждена

 постановлением
Администрации Алеховщинского сельского поселения                                                                                                                                                                                  Лодейнопольского муниципального   района
Ленинградской области

                            от  14.06.2019 года  № 117
(Приложение 1)

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК

ГОТОВНОСТИ ОБЪЕКТОВ  ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ  И  ТЕПЛОПОТРЕБЛЕНИЯ  К  ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2019-2020 г.г.

          1.  Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

          2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

          3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами  оценки  готовности  к  отопительному  сезону.

          4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 15 августа по 13 сентября 2019 г., теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 14 сентября по 01 ноября 2019 г.
          5. Объекты, подлежащие проверке:

          1) многоквартирные  дома  (независимо  от  выбранного  способа  управления), теплопотребляющие  установки,  которых  подключены  к  системе  теплоснабжения;

          2)  учреждения, организации, теплопотребляющие  установки, которых  подключены  к  системе  теплоснабжения,  расположенные  на  территории  Лодейнопольского городского  поселения;

          3)  магистральные,  квартальные  тепловые  сети,  тепловые  камеры  и  колодцы,  запорная  и  регулирующая  арматура,  ввода  в  объекты  теплопотребления.
          6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утвержден настоящим постановлением  (приложение  № 2)  .

          7. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности  к отопительному периоду в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики от 12.03.2013г. № 103.

          8.  В  случае  положительного  вывода  комиссии  о  готовности  объекта  теплоснабжения  и  теплопотребления  к отопительному  периоду  оформляется  паспорт  готовности  к отопительному периоду соответствующего  объекта  в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики от 12.03.2013г. № 103.

                                                                                                               Утверждена
                                                                                      постановлением Администрации
                                                                            Алеховщинского сельского поселения
                                                                    Лодейнопольского муниципального района
                                                                                                 Ленинградской области

                                                                                                                     от 14.06.2019 г. №117
                                                                                                                              (приложение 2)
состав
комиссии по проверке теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.
Председатель комиссии: Лопинова А.И. – Глава Администрации Алеховщинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии: Кузнецова Н.В. – зам. главы Администрации Алеховщинского сельского поселения
Члены комиссии:

Носкова Т.С. – ведущий  специалист жилищно-коммунального хозяйства и жилищных программ  Администрации Алеховщинского сельского поселения
Свечников О.Г. – начальник  Лодейнопольского ОЭнН

Матвеев С.В. – депутат Алеховщинского сельского поселения.

Секретарь комиссии:

Польская Е.А. – специалист по организационной работе с депутатами, кадрам и делопроизводству Администрации Алеховщинского сельского поселения.
Утверждена

 постановлением

Администрации Алеховщинского сельского поселения                                                                                                                                                                                  Лодейнопольского муниципального   района
Ленинградской области

                            от  14.06.2019 года  № 117
(Приложение 3)

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ПО ПОДГОТОВКЕ
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2019-2020 г.г.

1. Котельная №14 с. Алеховщина, с. Алеховщина ул. Разъезжая д. 12а
2. Тепловые сети в с. Алеховщина

3. Котельная  №13 в д. Яровщина, д. Яровщина
4. Тепловые сети в д. Яровщина
Утверждена

 постановлением

Администрации Алеховщинского сельского поселения                                                                                                                                                                                  Лодейнопольского муниципального   района
Ленинградской области

                            от  14.06.2019 года  № 117
(Приложение 4)

ГРАФИК

Проведения проверок объектов теплоснабжения, подлежащих проверке готовности к отопительному сезону 2019-2020 гг.

	№

п/п
	Наименование учреждений
	Руководители организаций
	Дата

проверки

	1
	Котельная №14 с. Алеховщина,

с. Алеховщина ул. Разъезжая д. 12а

	Зам. генерального директора (начальник Северо-Восточного теплового района)
Гордин С.В.
	11.10.2019г.

	2
	Тепловые сети в с. Алеховщина

	Зам. генерального директора (начальник Северо-Восточного теплового района)

Гордин С.В.
	11.10.2019г.

	3
	Котельная  №13 в д. Яровщина,

д. Яровщина

	Зам. генерального директора (начальник Северо-Восточного теплового района)

Гордин С.В.
	11.10.2019г.

	4
	Тепловые сети в д. Яровщина

	Зам. генерального директора (начальник Северо-Восточного теплового района)

Гордин С.В.
	11.10.2019г.